
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
Via Salvatore Mazza, 3/5 - Enna bassa (Enna) - Tel .0935531402  Fax 0935531401 - C.F. 91052200861 

Sito web: www.iisabramolincolnenna.it - Email: enis02100t@istruzione.it – Pec: enis02100t@pec.istruzione.it 

      

All’albo 
Al sito web sezione PON 

 
 
Oggetto: NOMINA R.U.P. - INCARICO COORDINAMENTO E DIREZIONE AL DIRIGENTE 
SCOLASTICO - Programmazione dei Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione - Fondo di 
Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti 
volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 
prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità - Prot. 26502 del 
06/08/2019.  CUP: G71F19000160001 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID/26502 del 06/08/2019 per la realizzazione di progetti volti al 
contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle 
situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 
VISTE la delibere di adesione all’Avviso 26502/2019 dei competenti organi collegiali di questo Istituto; 
VISTA la graduatoria definitiva approvata con provvedimento della “Direzione generale per i fondi 
strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, Ufficio IV - Autorità di Gestione” e 
pubblicata sul sito internet del MIUR dedicato al PON “Per la Scuola”; 
VISTA l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio IV 
con nota del 28/09/2020 Prot. n. AOODGEFID/28741 ad attuare il Progetto per la realizzazione di progetti 
volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la 
prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della criminalità; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs. N. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici (DPR 5 Ottobre 2010 n. 207); 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia del 31.12.2001 n. 895 concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
siciliana”; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 





 

2 
 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come modificato 
dall’art. 25 del D. Lgs. 56/2017”; 
VISTA la L.R. Sicilia 12 luglio 2011 n. 12 come modificata dalla L.R. 17 maggio 2016 n. 8 che ha recepito 
nella Regione in questione il D. Lgs. N. 50/2016 e le successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
VISTE le linee guida, i Manuali e le norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014/2020; 
VISTO l’art. 31 del D. Lgs. N. 50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e 
funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni; 
VISTE le Linee Guida dell’Autonomia di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_all01 e, in particolare, la procedura per il 
conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla 
Commissione Europea; 
VISTA la nota dell’USR Sicilia Prot. n. 319 del 05/01/2018, avente ad oggetto “Autorizzazione cumulativa ai 
Dirigenti scolastici impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione - Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 
VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto; 
VISTO il provvedimento di assunzione in bilancio della spesa relativa al progetto in epigrafe; 
VISTO il PTOF triennio 2019/2022; 

DETERMINA 
di conferire a se stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di responsabile Unico del 
procedimento (R.U.P.) nonchè di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione delle 
attività relative al Progetto codice 10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-246 - Titolo “Dalla periferia al centro: Ci siamo 
anche noi!” per un importo complessivo di €. 30.139,50 come di seguito: 

Riepilogo moduli - 10.2.2A-FSEPON-SI-2020-246 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Sottoazione Titolo Costo 

10.2.2A Tell me about you €. 6.482,00



 

3 
 

10.2.2A Amici social media €. 6.482,00

10.2.2A Io posso aiutare €. 5.611,50

10.2.2A Essere arcobaleno nella nuvola di qualcun altro €. 6.482,00

10.2.2A Spazio Internet €. 5.082,00

TOTALE SCHEDA FINANZIARIA €. 30.139,50

 

Il compenso spettante sarà quello previsto dalla Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 10/02/2009, che 
indica il massimale di costo di euro 150,00 (lordo dipendente) per giornata lavorativa di n. 6 ore o, in caso di 
prestazione lavorativa oraria, di euro 25,00 (lordo dipendente) fino ad un massimo di n. 10 ore per modulo, 
per un totale di 102 ore. Tutte le attività svolte saranno debitamente documentate negli appositi registri firma 
e/o verbali. Le attività in argomento saranno imputate alla voce “spese organizzative e gestionali”, prevista 
nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/26502 del 
6/08/2019.  

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo e al sito web dell’istituto all’indirizzo:  
www.iisabramolincolnenna.it. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Angelo Di Dio 

Il documento è firmato digitalmente 
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 


		2021-07-19T15:21:06+0200




